
       ZMĚNOVÝ   LIST č. 15

smlouva: NZM/2018/1489 číslo ZL:
objednatel: 3-967-0120-8100

zhotovitel:

název ZL:

předmět změny:

Zdůvodnění nezbytnosti změny

vliv na cenu díla: rozpočet:  v příloze ZL méněpráce
ne

cena: bez DPH Kč
21%DPH Kč

celkem Kč
vliv na cenu díla: rozpočet:  v příloze ZL vícepráce

ANO
cena: bez DPH 141 311,52 Kč

21%DPH 29 675,42 Kč
celkem 170 986,94 Kč

vliv na termín dokončení: NE
vliv na změnu PD : specifikace: V.č.D1.2B12, B06, 016 ANO

přílohy :

volné přílohy:

podpis zhotovitele: Firma:
Jméno/Funkce:

Datum 07.11.2019

podpis

Datum
vyjádření projektanta, AD: viz samostatné vyjádření AD

podpis

Datum

podpis
Datum

Stamont-ps, s.r.o., Mostárenská 1140/48, 703 00  Ostrava - Vítkovice

xxx

Úprava vjezdu a schodiště

Předmět změny je zpevnění plochy před vjezdem do objektu po přeložení vrat z pozice C11 - D11 na štítovou stěnu C1-D1 a přemístění 
únikového schodiště z vnějšího líce objektu dovnitř.

vyjádření  TDS:

vyjádření objednatele:

Rekapitulace rozpočtu, rozpočet, vysvětlení položek dodavatelem,  vyjádření AD

Depozitárně expoziční objekt NZM v Ostravě

15

Jedná se o soubor specifikovaných činností, které přímo souvisejí s dílem a vzhledem k zajištění bezpečnosti, zhodnocení kvality a kapacity je 
žádoucí, aby byla dodavatelem stavby provedena .

Uvedené skutečnosti vyplynuly z majetkoprávních poměrů, kdy NZM nemůže budovat přístup na cizím pozemku a zároveň je nutné zajistit 
přístup do objektu i pro těžkou techniku a vybudovat požární únikové schodiště, tzn. uvedené změny jsou nutné pro řádné dokončení díla. 

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:

Pro zajištění snadnějšího přístupu do haly je nutno zpevnit příjezdovou plochu před vraty. Schodiště, které bylo na vnějším líci stavby není na 
pozemku v majetku NZM proto je zbudováno na vnitřním líci objektu.

Stamont, pozemní stavitelství, s.r.o.,Mostárenská 1140/48,703 00 Ostrava-Vítkovice



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 4. 11. 2019

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Zhotovitel: IČ:
Stamont-pozemní stavitelství,s.r.o. DIČ:

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
xxx DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

CZK 170 986,94

141 311,52
0,00 0,0015,00%

Sazba daně Základ daně Výše daně
29 675,4221,00%

143ZL15-18
NZM - Úprava vjezdu a schodiště

141 311,52

Strana 1 z 6



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 143ZL15-18

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:
Zhotovitel: Stamont-pozemní stavitelství,s.r.o. Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

170 986,94141 311,52
143ZL15-
18

NZM - Úprava vjezdu a schodiště

141 311,52 170 986,94

NZM - Úprava vjezdu a schodiště

4. 11. 2019

 
xxx

Strana 2 z 6



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 4. 11. 2019

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Zhotovitel: IČ:
Stamont-pozemní stavitelství,s.r.o. DIČ:

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
xxx DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 141 311,52

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 141 311,52 21,00% 29 675,42

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 170 986,94

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

NZM - Úprava vjezdu a schodiště

Strana 3 z 7



Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 4 z 7



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Místo:  Datum: 4. 11. 2019

Zadavatel:  Projektant:  
Zhotovitel: Stamont-pozemní stavitelství,s.r.o. Zpracovatel: xxx

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 141 311,52

HSV - Práce a dodávky HSV 141 311,52

    1 - Zemní práce 82 479,88

    2 - Zakládání 20 930,76

    5 - Komunikace pozemní 0,00

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 23 318,05

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 9 592,92

    997 - Přesun sutě 4 989,91

NZM - Úprava vjezdu a schodiště

Strana 5 z 7



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Místo:  Datum: 4. 11. 2019

Zadavatel:  Projektant:  
Zhotovitel: Stamont-pozemní stavitelství,s.r.o. Zpracovatel: xxx

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 141 311,52

D HSV Práce a dodávky HSV 141 311,52

D 1 Zemní práce 82 479,88

1 K 131301102
Hloubení jam nezapažených v hornině tř. 4 objemu do 
1000 m3

m3 28,000 218,00 6 104,00

PP
Hloubení nezapažených jam a zářezů s urovnáním dna do 
předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 4 přes 100 do 1 000 m3

2 K 139711101
Vykopávka v uzavřených prostorách s naložením 
výkopku na dopravní prostředek v hornině tř. 1 až 4

m3 9,700 928,32 9 004,70

PP
Vykopávka v uzavřených prostorách s naložením výkopku na dopravní 
prostředek v hornině tř. 1 až 4

VV 9,7 9,700

3 K 162701105

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 
na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 
1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

m3 37,700 196,25 7 398,63

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

VV 37,7 37,700

4 K 167101101
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 
nebo sypaniny nakládání, množství do 100 m3, z hornin 
tř. 1 až 4

m3 37,700 154,14 5 811,08

PP
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny 
nakládání, množství do 100 m3, z hornin tř. 1 až 4

VV 37,7 37,700

5 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 37,700 14,56 548,91
PP Uložení sypaniny na skládky

VV 37,7 37,700
VV Součet 37,700

6 K 171201211
Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na 
skládce (skládkovné)

t 67,860 96,20 6 528,13

PP Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné)

VV 37,7*1,8 67,860
VV Součet 67,860

7 K 174101101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením 
výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh 
nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

m3 1,700 120,25 204,43

PP
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se 
zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

VV 1,7 1,700

8 K 635111140 Násyp z hrubého kameniva 0-63  - 2 vrsty - 2x150mm m3 24,000 1 500,00 36 000,00

PP
Násyp ze štěrkopísku, písku nebo kameniva pod podlahy  s udusáním 
a urovnáním povrchu z kameniva hrubého 16-32

VV 80*0,15*2 24,000

9 K 635111149 Násyp z kameniva drceného s udusáním 0-8 tl.50mm m2 80,000 136,00 10 880,00

PP
Násyp ze štěrkopísku, písku nebo kameniva pod podlahy  s udusáním 
a urovnáním povrchu z kameniva hrubého 16-32

D 2 Zakládání 20 930,76
10 K 274313711 Základové pásy z betonu tř. C 20/25 m3 2,700 2 780,00 7 506,00

PP
Základy z betonu prostého pasy betonu kamenem neprokládaného tř. C 
20/25

VV 2,7 2,700

11 K 279113132
Základová zeď tl do 200 mm z tvárnic ztraceného 
bednění včetně výplně z betonu tř. C 16/20

m2 9,000 861,00 7 749,00

NZM - Úprava vjezdu a schodiště

Strana 6 z 7



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

PP
Základové zdi z tvárnic ztraceného bednění včetně výplně z betonu  
bez zvláštních nároků na vliv prostředí třídy C 16/20, tloušťky zdiva 
přes 150 do 200 mm

VV 9 9,000

12 K 279361821

Výztuž základových zdí nosných svislých nebo 
odkloněných od svislice, rovinných nebo oblých, 
deskových nebo žebrových, včetně výztuže jejich žeber 
z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500

t 0,200 28 378,81 5 675,76

PP
Výztuž základových zdí nosných svislých nebo odkloněných od svislice, 
rovinných nebo oblých, deskových nebo žebrových, včetně výztuže 
jejich žeber z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500

VV 0,2 0,200

D 5 Komunikace pozemní 0,00

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 23 318,05

13 K 622143003
Montáž omítkových plastových rohových profilů s 
tkaninou

m 405,000 38,00 15 390,00

PP
Montáž omítkových profilů  plastových nebo pozinkovaných, 
upevněných vtlačením do podkladní vrstvy nebo přibitím rohových s 
tkaninou

VV 405 405,000

14 M 59051480 profil rohový s tkaninou m 445,500 14,70 6 548,85
PP profil rohový Al s tkaninou kontaktního zateplení

VV 405*1,1 445,500

15 K 631312141
Doplnění dosavadních mazanin prostým betonem s 
dodáním hmot, bez potěru, plochy jednotlivě rýh v 
dosavadních mazaninách

m3 0,441 3 127,44 1 379,20

PP
Doplnění dosavadních mazanin prostým betonem s dodáním hmot, bez 
potěru, plochy jednotlivě rýh v dosavadních mazaninách

VV 0,441 0,441

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 9 592,92

16 K 965042241
Bourání mazanin betonových nebo z litého asfaltu tl. 
přes 100 mm, plochy přes 4 m2

m3 1,700 2 020,19 3 434,32

PP
Bourání mazanin betonových nebo z litého asfaltu tl. přes 100 mm, 
plochy přes 4 m2

VV 1,7 1,700

17 K 97731211VL
Řezání stávajících betonových mazanin vyztužených hl 
do 250 mm

m 10,600 581,00 6 158,60

PP
Řezání stávajících betonových mazanin s vyztužením hloubky přes 150 
do 200 mm

VV 10,6 10,600

D 997 Přesun sutě 4 989,91

18 K 997006512
Vodorovná doprava suti na skládku s naložením na 
dopravní prostředek a složením přes 100 m do 1 km

t 3,740 128,43 480,33

PP
Vodorovná doprava suti na skládku s naložením na dopravní 
prostředek a složením přes 100 m do 1 km

19 K 997006519
Vodorovná doprava suti na skládku s naložením na 
dopravní prostředek a složením Příplatek k ceně za 
každý další i započatý 1 km

t 37,400 10,91 408,03

PP
Vodorovná doprava suti na skládku s naložením na dopravní 
prostředek a složením Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km

VV 3,74*10 37,400

20 K 997013831
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) směsného

t 3,740 1 096,67 4 101,55

PP
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) 
směsného

VV 3,74 3,740

Strana 7 z 7



Stavba: Název

Objednatel: Národní zemědělské muzeum,s.p.o. IČO: 75075741

Kostelní 1300/44 DIČ:

17000 Praha

Zhotovitel: IČO: 64617874

DIČ: CZ64617874

703 00  Ostrava

Cena stavby celkem 85 400 000

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady odpočet

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednatele

Celkem

932 969,69

Mostárenská 1140/48

Depozitárně expoziční objekt NZM v Ostravě

Rekapitulace ZL 15 - Položkový rozpočet stavby

ZL č. 15 Úprava vjezdu a schodiště

Stamont-pozemní stavitelství, s.r.o.

141 311,52

0,00

0,00

0,00

932 969,69

29 675,42

170 986,94

Za zhotovitele

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 2



Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název
Základ 

pro 
sníženou 

Základ pro základní 
DPH DPH celkem Cena celkem %

02 0 141 311,52 29 675 170 986,94 0,165

01 0 141 311,52 29 675 170 987 0,17

0 141 312 29 675 170 987

Rekapitulace dílů

Číslo Název
Typ 
dílu

Celkem %

1 HSV 82 479,98 17 320,80 99 800,78 0,10

2 HSV 20 930,76 4 395,46 25 326,22 0,02

6 HSV 23 318,05 4 896,79 28 214,84 0,03

9 HSV 9 592,92 2 014,51 11 607,43 0,01

997 HSV 4 989,91 1 047,88 6 037,79 0,01

Cena celkem 141 311,62 29 675,44 170 987,06
0,17

Přesun sutě

Zakládání

Zemní práce

Celkem za stavbu

Změnový list č.15

ZL 15 přípočty

Úpravy povrchů a podlahy

Ost. Konstr. A bourání

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 2


